
OKÓLNIK NR 1 / 15 

 
Z POSIEDZENIA 

 PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO MZC 
w dniu 02.02 2015 i w dniu 16.02 2015r. 

 
 

1. Informacja na temat Koncertu Noworocznego w dniu 10 01. 2015 r. 
2. Relacja ze  Spotkania Noworocznego w dniu 26.01. 2015 r. 
3. Wyróżnienia  i odznaczenia  macierzowe. 
4. Z działalności Kół Terenowych MZC 

 
ad 1. 
 Pani Prezes przypomniała przebieg Koncertu Noworocznego, który odbył się w dniu 
10.01.2015r w teatrze im A. Mickiewicza w Cieszynie. 
 Koncert w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Zabrzańskiej zatytułowany był 
"Lekko i zwiewnie" a solistami byli Anna Leśniewska i Oskar Jasiński. Koncert prowadził dyrygent  
Sławomir Chrzanowski. 
 Otwarcia koncertu dokonał Burmistrz Miasta Cieszyna pan Ryszard Macura. Pani Prezes 
Marta Kawulok i pan Mariusz Makowski przybliżyli uczestnikom koncertu ideę Funduszu 
Stypendialnego i tradycje Macierzy w zakresie wspierania ambicji edukacyjnych młodzieży. Na 
podstawie opinii wyrażanych przez gości i uczestników koncertu  można stwierdzić ,że koncert był 
udany i bardzo się podobał. Podczas koncertu prowadzona była kwesta na rzecz funduszu 
stypendialnego oraz sprzedaż 350 róż, które rozeszły się błyskawicznie. Bilety na koncert rozeszły 
się w przybliżeniu w 90% . 
Komisja w składzie: Marta Kawulok - Prezes ZG MZC, Krystyna Dziadek- skarbnik ZG MZC   
Grażyna Tomecka- członek ZG MZC oraz dyr Janusz Łukomski – Prajzner, w obecności młodzieży,  
dokonała rozliczenia darowizn zebranych do puszek.Zebrano ponad 6 tys. złotych. 
Pan Mariusz Rainda gratisowo wykonał scenografię kwiatową koncertu,  podarował 350 róż do 
sprzedaży oraz bukiety dla solistów i dyrygenta. 
Ufundowane przez sponsorów nagrody- niespodzianki bardzo się podobały. Dzięki pokryciu kosztów 
występów solistów przez sponsorów wynik finansowy koncertu dodatkowo się poprawił. 
Według rozliczenia, po pokryciu wszelkich kosztów zysk z koncertu wyniósł prawie 10 tys.zł. 
 Pani Prezes poinformowała , że zostały  wysłane podziękowania do wszystkich sponsorów 
i darczyńców. Zwróciła się równiez z podziękowaniami do wszystkich członków Prezydium, którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się do przygotowania i sprawnego przebiegu koncertu. Szczególne 
podziękowania skierowane zostały na ręce pani Grażyny Tomeckiej i pana Leszka Pindura oraz pana 
Bronisława Brudnego. 
 
ad.2. 
 Pani Prezes zrelacjonowała przebieg Spotkania Noworocznego, które odbyło się 26 stycznia 
2015 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Zebrzydowicach.  
 Spotkanie swoją obecnością zaszczycili : Pani Poseł na Sejm RP -Aleksandra Trybuś- Cieślar, 
Burmistrz Miasta Cieszyna - pan Ryszard Macura, Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna- pan 
Krzysztof Kasztura, ks. prof. Józef Budniak, Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice a zarazem 
wiceprezes Koła w Zebrzydowicach – pan Henryk Franek. 
 Wśród zaproszonych gości w spotkaniu udział wzięli członkowie Zarządu Głównego MZC 
z Panią Prezes Martą Kawulok, Prezesi Kół Terenowych oraz  Członkowie Kolegium Redakcyjnego 
Kalendarza Cieszyńskiego. 
 Spotkanie było również okazją do promocji "Kalendarza Cieszyńskiego 2015", której podjął 
się pan Leszek Pindur- wiceprezes ZG MZC, członek Kolegium Redakcyjnego Kalendarza 
Cieszyńskiego. 



 Część artystyczną spotkania  uświetnił występ Dziecięcego Zespołu Regionalnego 
"Kończaneczki" pod kierownictwem pani Joanny Nowak oraz występ Zespołu "RETRO" z Kaczyc.
  
 Szczególne podziękowania należą się pani Małgorzacie Guz- dyrektorowi Gminnego Ośrodka 
Kultury w Zebrzydowicach za udostępnienie sali GOK- u i oprawę artystyczną spotkania oraz pani 
Helenie Bartoszek - Prezesowi Koła w Zebrzydowicach, która wraz z członkami Koła Macierzy z 
Zebrzydowic zorganizowała Spotkanie Noworoczne.  
 Pani Prezes podziękowała również wszystkim członkom Prezydium ZG MZC, którzy brali 
udział w Spotkaniu Noworoczym. 
 Spotkanie Noworoczne było bardzo udane, przebiegło w miłej i serdecznej atmosferze, było 
również okazją do rozmów towarzyskich i koleżeńskiej wymiany doświadczeń. 
Niezależnie od ogólnie pozytywnej oceny spotkania trzeba wspomnieć o dwóch mankamentach: 
 -sporej ilości osób, które nie dotarły na spotkanie, co zapewne spowodowane było niekorzystnymi 
  warunkami atmosferycznymi, 
 -małym wykorzystaniu zamówionego autobusu. 
W przyszłości, by uniknąć nieuzasadnionych kosztów, należałoby wymagać od zgłaszających udział 
w spotkaniu, wyraźnej deklaracji odnośnie chęci skorzystania z organizowanego przez Zarząd 
Główny MZC przewozu. 
   
ad 3. 
 W dniu 16.02.2015 r.  Zarząd Główny MZC rozpatrzył wnioski przesłane przez  Zarządy Kół 
Terenowych , dotyczące odznaczeń i wyróżnień macierzowych, które zostaną wręczone na Walnym 
Zjeździe Delegatów  w dniu 13 czerwca 2015 r. w Domu Narodowym w Cieszynie. 
 
 Po odczytaniu każdego wniosku przez panią Prezez Martę Kawulok, oraz szczegółowej 
analizie i przeprowadzonym głosowaniu,  Zarząd Główny MZC postanowił przyznać następujące 
wyróżnienia i odznaczenia macierzowe: 
Godność Członka Honorowego Macierzy -  4  kandydatom 
Złotą Odznakę MZC   -  10  członkom 
Medal im.Pawła Stalmacha                -   2  osobom 
Akt Uznania      -   3 członkom 
 
Imienny wykaz odznaczonych i wyróżnionych, otrzymają Prezesi Kół Terenowych, którzy przesłali 
wnioski. 
 
ad. 4 
 Z działałności Kół Terenowych Macierzy 
 
KOŁO NR 2 MZC CIESZYN- prezes  Eugeniusz Raabe 
  Kalendarium wydarzeń w styczniu 2015r., w Kole nr 2  " Mały Jaworowy": 
   5.01.2015 – na pierwszym w tym roku zebraniu zarządu Koła ,dokonano rozliczeń finansowych 
                        z akcji wręczania paczek świątecznych jak również z organizacji spotkania 
                        świątecznego w  Kole, 
                     - przeanalizowano sumienność członków Koła w płaceniu składek 
                        członkowskich, pochylono się z uwagą nad każdymi zaległościami,ale 
                        niestety byliśmy zmuszeni do przyjęcia uchwały o skreśleniu 6 osób z 
                        listy naszych członków, niepłacenie składek przez owe osoby wiązało się 
                        także z brakiem jakiejkolwiek aktywności w  życiu naszego koła w ciągu 
                        ostatnich trzech lat, 
                     - kolejna uchwała dotyczyła przyjęcia nowego członka w nasz poczet, 
                        obecny stan koła to 108 osób. 
   21.01.2015- w ramach dyskusyjnego klubu propozycji , odbyła się prelekcja multimedialna 



                        pt.”Gwiazda Betlejemska”, którą poprowadził mgr Marek Dróżdż.    
   31.01.2015- w sobotnie popołudnie, 48 osób z naszego Koła wzięło udział w kuligu, 
                         trasa prowadziła z przełęczy Kubalonka na Stecówkę i z powrotem ,na finiszu 
                         trasy czekał na nas poczęstunek, muzyka i tańce,jak zwykle impreza była 
                         bardzo udana i świetnie zorganizowana ku zadowoleniu  wszystkich 
                         uczestników. 
 
KLUB LITERACKI  NADOLZIE - prezes Jolanta Skóra 
 
 20.01.2015r. na spotkaniu Klubu Literackiego ”Nadolzie” – członkini Klubu (a zarazem Koła 
nr1) Elżbieta Holeksa opowiedziała  niezwykle ciekawie o darach, jakie wg podań, przynieśli 
magowie ze wschodu małemu Chrystusowi. Prelegentka bardzo wnikliwie omówiła kolejno złoto, 
kadzidło i mirrę przedstawiając wiele ich aspektów: naukowy, historyczny, medyczny i tradycyjny. 
Mówiła zarówno o składzie chemicznym tych surowców, jak i o zastosowaniu w medycynie 
niekonwencjonalnej (m.in. w homeopatii) i w medycynie ludowej.  Wykład ubarwiony został 
zdjęciami: wyrobów ze złota, kadzidłowca (dziko rosnącego w Jemenie, Somalii, Indiach, z którego 
pozyskuje się olejek do namaszczeń) oraz kolczastego krzewu mirry ( rosnącego w Afryce, Omanie 
i Jemenie). Klubowicze mieli możliwość nawet organoleptycznie spróbować  olejku z kadzidłowca i 
powąchać  paloną mirrę z  kadzidełka. Elżbieta Holeksa po raz kolejny dała się poznać jako Prelegent 
pełen pasji. 
 7 lutego br. Klub Literacki  „Nadolzie” gościł Monikę Michałek polonistkę z Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Istebnej. Pani Monika promowała  Kalendarz z Istebnej, Jaworzynki  
i Koniakowa, którego  wraz z mężem, Józefem jest autorką. Wydawcą Kalendarza jest  Związek 
Podhalan Oddział Górali  Śląskich Stowarzyszenie  im. Artysty Jana Wałacha. Postacią przewodnią, 
której w znacznej mierze Kalendarz został poświęcony jest  Jan Wałach. O artyście pisze m.in. 
Barbara Juroszek  i Bogusław Słupczyński. Umieszczono również kilka  reprodukcji J. Wałacha. 
Ponadto Kalendarz zawiera teksty zupełnie odmienne. Przykładowo: Andrzej Suszka analizuje 
Przypowieść o synu marnotrawnym, Antoni Szpyrc  pisze  O Jabłonkowskich garncarzach. A  artykuł  
Ewy Cudzik  poświęcony jest Zbigniewowi Wałachowi - muzykowi i budowniczemu instrumentów. 
W kalendarzu również swoje miejsce znalazła poezja  Małgorzaty Kiereś, Moniki Michałek i  Cecylii 
Suszki. Stowarzyszenie pragnie zysk z kalendarza  przeznaczyć na bieżące potrzeby związane z 
wydawnictwami, wystawami. Docelowo  szuka rozwiązań co do pawilonu wystawowego, z 
prawdziwego zdarzenia muzeum -  poświęconego Janowi Wałachowi. A to są  wielkie pieniądze. 
Zaproszenie do KL ”Nadolzie”(trzeci wtorek miesiąca): 
17.03.2015r. o godz. 16 w siedzibie ZG MZC : Spotkanie autorskie z Beatą Kalińską ( nauczycielką 
biologii w Gimnazjum nr 1 w Cieszynie; autorką kilku tomików poezji m.in.: 
„Chwilobranie”, ”Sennik kobiecy”, „Ja Rzeka” i wielu innych; szefową Grupy Literackiej ”Nawias”; 
pomysłodawczynią i współorganizatorką Międzynarodowego Konkursu Poetyckiego  „O Złotą 
Wieżę Piastowską”). 
 Zarząd Główny MZC wyraża podziękowanie Zarządom Kół Terenowych za duże 
zaangażowanie i organizację  ciekawych imprez i spotkań dla członków swoich Kół. 
 Zarząd Główny MZC informuje o terminie Walnego Zjazdu Delegatów Macierzy  który 
odbędzie się  13 czerwca 2015 r. w Domu Narodowym w Cieszynie. 
 

Za Zarząd 
 Sekretarz       Prezes 
   / - /  Aleksandra Czajkowska    / - /  Marta Kawulok 
 
  Rozdzielnik 
 1x  Koła Terenowe 
 1x  Gablotka 
 1x  a/a           


